ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Дружинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «07» мая  2015 г.  № 154-п
Об арендной плате за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные в Дружинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области
В соответствии с Постановлением Правительства Омской области от  28.10.2008 г. № 176-п «Об арендной плате за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные в муниципальных районах Омской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Ставки арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные в Дружинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области, согласно приложению № 1.

1.2. Значения коэффициента функционального использования земельного участка, применяемого для расчета размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством из состава земель населенных пунктов, расположенных в Дружинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области, согласно приложению № 2.

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на главного специалиста по земельным вопросам и градостроительной деятельности Администрации Дружинского сельского поселения.
Глава сельского поселения                                                               Н.Г.Абрамова

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Дружинского сельского поселения

Омского муниципального района
от «07» мая 2015  г. № 154-п
Ставки арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные в Дружинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области

	№
п/п
	Виды земельных участков
	Значение ставок арендной платы (Сап)

	1
	земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения,
	0,008

	в т.ч. для строительства и эксплуатации зданий, строений, сооружений, используемых для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции
	0,06

	2
	земельные участки из земель населенных пунктов, предоставляемые в аренду для строительства, либо право аренды которых приобретается в связи с расположением на них зданий, строений, сооружений
	0,1

	3
	земельные участки из земель населенных пунктов, предоставляемые в аренду для целей, не связанных со строительством
	0,16

	4
	земельные участки из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения (далее - земли промышленности)
	0,3

	5
	иные земельные участки
	0,08

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Дружинского сельского поселения

Омского муниципального района
от «07» мая 2015  г. №154-п
Значение коэффициента функционального использования земельного участка, применяемого для расчета размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством из состава земель населенных пунктов, расположенных в Дружинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области

	№ п/п
	Виды функционального использования земельных участков из земель населенных пунктов
	Значение коэффициента функционального использования

	1
	Земли под домами индивидуальной жилой застройки
	1,0

	2
	Земли под жилыми домами многоэтажной застройки
	1,0

	3
	Земли под лесами в поселениях, под древесно-кустарниковой растительностью, не входящей в лесной фонд (в том числе лесопарками, парками, скверами)
	1,0

	4
	Земли под зданиями (строениями) рекреационного назначения
	1,0

	5
	Земли под зданиями (строениями) сельскохозяйственного назначения
	1,0

	6
	Земли садоводческих объединений граждан
	1,0

	7
	Земли под гаражами и автостоянками
	1,0

	8
	Земли учреждений и организаций образования, земли под объектами здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры и искусства, религиозными объектами
	2,4

	9
	Земли под промышленными объектами, объектами коммунального хозяйства, объектами материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок, под объектами транспорта (за исключением участков под автозаправочными и газонаполнительными станциями, предприятиями автосервиса, гаражами и автостоянками), под объектами связи
	3,0

	10
	Земли под объектами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, автозаправочными и газонаполнительными станциями, предприятиями автосервиса
	5,2

	11
	Земли под административно-управленческими и общественными объектами, земли предприятий, организаций, учреждений финансирования, кредитования, страхового и пенсионного обеспечения
	4,8

	12
	Другие земли
	1,0